СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве по повышению квалификации и
профессиональной переподготовке работников образования

г.Красноярск - М отыгинский район 01 декабря 2021  г.

Краевое государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования
"Красноярский краевой институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников
образования", именуемое в дальнейшем "Институт", в лице ректора Чигановой Елены Анатольевны с одной
стороны, и Муниципальное казенное учреждение "Управление образования Мотыгинского района", именуемое в
дальнейшем "Заказчик", в лице начальницы -  начальник Лысенко
Светлана Сергеевна, -  со второй стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее соглашение о
нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В целях совершенствования системы повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования Красноярского края в рамках исполнения Институтом государственного задания на
образовательные услуги по повышению квалификации и профессиональной переподготовке работников образования
края Стороны объединяют усилия по организации повышения квалификации и
профессиональной переподготовки работников образования Красноярского края.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Институт обязуется:

•  опубликовать на сайте Института (www.kipk.ru) информацию о планируемых на 2022 год
мероприятиях по повышению квалификации и профессиональной переподготовке (с указанием категории
работников, краткого содержания программы, особенностей организации обучения, образовательных
результатов);

•  опубликовать на сайте Института План-график на первое полугодие 2022 года в срок до 28.12.21;
•  опубликовать на сайте Института План-график на второе полугодие 2022 года в срок до 30.06.22;
•  информировать об отмене или переносе мероприятий по повышению квалификации и

профессиональной переподготовке работников образования в срок не менее чем за 7 дней до начала
мероприятия, размещая информацию на сайте Института (www.kipk.ru);

•  принять работников образования в качестве слушателей на курсы повышения квалификации и
профессиональной переподготовки в соответствии с Приложениями (на первое полугодие и второе
полугодие) к настоящему договору;

•  выдать слушателям, успешно окончившим обучение, документы в соответствии с Уставом Института,
Положением о мониторинге качества образовательных услуг и Положением об итоговой аттестации
слушателей;

Заказчик обязуется:

•  оформить через официальный сайт Института заявку на повышение квалификации и
профессиональную переподготовку работников образования в срок до 07.12.21 на первое полугодие 2022
года, в срок до 14.05.22 на второе полугодие 2022 года;

•  подтвердить Институту заявку (с указанием ФИО полностью) на зачисление работников образования в
качестве слушателей на курсы повышения квалификации и профессиональной переподготовки в личном
кабинете на сайте КК ИПК в срок не менее чем за 7 дней до начала мероприятия;

•  направить в Институт для обучения работников образования в соответствии с согласованным списком;
•  в случае проведения занятий на территории заказчика:

о организовать учебный процесс в помещениях организаций, имеющих лицензию на
образовательную деятельность и оснащенных комплектом мультимедийного оборудования;

о оплатить проезд и проживание преподавателю (команде преподавателей) Института.

http://www.kipk.ru
http://www.kipk.ru

Заказчик им еет право:

1. ПРАВА СТОРОН

•  изменять поименны й список слуш ателей на м омент начала курса при сохранении общ его количества
слуш ателей на программу;

•  требовать качества исполнения образовательных услуг;
•  запрашивать результаты  итоговой аттестации слуш ателей, направленных им на обучение;
•  запрашивать содержание программ повышения квалификации и профессиональной переподготовки.

Институт им еет право:

•  при зачислении требовать предоставление слуш ателями документов об образовании;
•  не выдавать слушателям, не прошедшим итоговую аттестацию, соответствующие документы.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

В случае, если Заказчик не обеспечил участие работников образования в курсах повышения
квалификации в соответствии с поданной заявкой, Исполнитель им еет право при формировании списков
обучающихся на последую щ ие курсы учитывать заявку Заказчика в последню ю  очередь при условии
наличия мест, после удовлетворения заявок других Заказчиков. При неоднократном наруш ении
обязанностей Заказчика Исполнитель им еет право не удовлетворять заявки Заказчика в течение текущ его
полугодия.

5.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее соглаш ение заклю чено до 31 декабря 2022 года.

Настоящее соглаш ение является для Сторон некоммерческим. Стороны не планирую т извлечение и
распределение прибыли из совместной деятельности при вы полнении настоящ его договора. В случае
необходим ости вы полнения работ (оказания услуг), не предусмотренны х содерж анием  совместной
деятельности  по настоящ ему соглаш ению, между Сторонами могут заключаться иные гражданско-
правовые договоры , в том  числе, возм ездного характера.

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящ им соглаш ением, Стороны руководствуются
законодательством  Российской Федерации.

Любые изм енения и дополнения к настоящ ему соглаш ению действительны , при условии, если они
соверш ены в письменной форме и подписаны Сторонами.

Все приложения, изм енения и дополнения к настоящ ему соглаш ению являются его неотъемлем ой
частью.

При изм енении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны
информирую т друг друга в письменном виде в десятидневны й срок.

Настоящее соглаш ение и приложения к нему составлены  в двух экземплярах, имеющ их одинаковую
юридическую силу, по одном у экземпляру для каждой из Сторон.

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПОДПИСИ

Институт

Краевое государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации) специалистов
"Красноярский краевой институт повышения
квалификации и профессиональной переподготовки
р a Go т н и ко£ .об ра ю ва н н я "

Заказчик

Муниципальное казенное учреждение "Управление
образования Мотыгинского района”

> 4. ,

Чиганова
* *

Начальник Лысенко
*1? ZYA S'Щ л О  ХЩ М.п. ‘Д |  0

^  ^  OlO* A

План-график курсов повышения квалификации на I полугодие 2022 г.

1. Курсы повышения квалификации, программы ПК менее 72 часов.

№ Наименование программы
Поток
(сессия)

Место
проведения Начало Оконч. Чел.

1
* ЕГЭ на высокий балл. Эффективные
технологии обучения обществознанию
(дистанционно)

Поток 1 Дистанционно 24.01.22 21.02.22 1

2
* Ф ормирование читательской
грамотности при изучении истории и
общ ествознания (дистанционно)

Поток 1 Дистанционно 21.03.22 30.04.22 1

3

Аспекты преподавания физической
культуры в образовательны х
организациях в условиях реализации
предметной концепции в рамках
обновления учебно-м етодического
обеспечения образовательного процесса
(очно)

Поток 1
КК ИПК
(Красноярск)

02.03.22 05.03.22 1

4

Метапредметные результаты младших
школьников: конструирование заданий
для формирующего и констатирующего
оценивания

Поток 2 Дистанционно 21.02.22 19.03.22 2

5
Новая реальность управления: "цифровая
зрелость" управленца (дистанционно) Поток 1 Дистанционно 01.02.22 22.02.22 5

6

Организация дополнительного
образования детей с ограниченными
возмож ностями здоровья и с
инвалидностью  (очно-заочная)

Поток 1
КК ИПК
(Красноярск) 31.01.22 04.02.22 1

7

Планирование методической
деятельности  на основе выявления
профессиональных дефицитов педагога
(очно-дистанционно)

Поток 2
КК ИПК
(Красноярск)

05.04.22 28.04.22 1

8

Преподавание родного языка (русского)
и родной литературы (русской) в
основной и старшей школе
(дистанционно)

Поток 2 Дистанционно 25.04.22 26.05.22 1

9
Реализация требований обновленного
ФГОС НОО

Поток 6
КК ИПК
(Красноярск)

04.04.22 14.04.22 1

10
Реализация требований обновленного
ФГОС ООО в работе учителя географии Поток 2 О чно-дистанционно 18.04.22 26.04.22 1

11
Реализация требований обновленного
ФГОС ООО в работе учителя математики Поток 5 О чно-дистанционно 13.04.22 25.05.22 3

12
Реализация требований обновленных
ФГОС ООО в работе учителя русского
языка и литературы

Поток 3 О чно-дистанционно 04.04.22 10.05.22 1

13
Управление образовательной
организацией в условиях обновленных
ФГОС

Поток 3
КК ИПК
(Красноярск)

02.03.22 18.03.22 3

Всего: 22

2. Курсы повышения квалификации, программы ПК от 72 до 9 9  часов.

№ Наименование программы
Поток
(сессия)

Место
проведения Начало Оконч. Чел.

1

* Проектирование развивающ ей предм етно
пространственной среды  для детей  раннего и
дош кольного возраста в условиях ФГОС ДО
(дистанционно)

Поток 4 Дистанционно 06.06.22 25.06.22 1

2
* Развитие профессиональной компетенции
педагога по работе с семьёй (дистанционно)

Поток 3 Дистанционно 01.06.22 30.06.22 2

3

* Разработка адаптированных образовательных
программ на основе примерных АООП в
условиях ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и
ФГОС образования обучающихся с умственной
отсталостью  (интеллектуальными
наруш ениями) (дистанционно)

Поток 2 Дистанционно 25.04.22 31.05.22 1

4
* Специфика урока физической культуры для
обучающихся с ОВЗ в условиях инклюзии
(дистанционно)

Поток 1 Дистанционно 03.02.22 03.03.22 1

5
Административно-хозяйственная деятельность
образовательной организации (очно) Поток 1

КК ИПК
(Красноярск) 15.03.22 24.03.22 2

6
Лидеры в образовании (для резерв
управленческих кадров) (очно-дистанционно) Поток 1

КК ИПК
(Красноярск)

21.03.22 18.04.22 1

7
Медиация. О собенности применения
медиации в образовательной организации
(очно)

Поток 3
КК ИПК
(Красноярск)

06.06.22 15.06.22 1

8
Планирование и организация совместной
деятельности  с детьми раннего возраста в
условиях реализации ООП ДО (дистанционно)

Поток 3 Дистанционно 14.03.22 31.03.22 1

Поток 4 Дистанционно 18.04.22 07.05.22 1

9
Цифровые ресурсы как средство организации
образовательной деятельности в ДОО
(дистанционно)

Поток 3 Дистанционно 14.02.22 18.04.22 1

Всего: 12

Институт

Краевое государственное автономнее образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования (понышения квалификации) специалистов
"Красндопвж краевой институт повышения
KK.jin<j'l!Xniuui дТфлфессионалшоИ переподготовки

Заказчик

Муниципальное казенное учреждение “Управление
образования Мотыги некого района*

Чиганова

л К к -----------------------------------------

Н а ч д ] й л и * ^ 7 $ ^ ^ ^ Р  С С. Лысвнкп
М4 Щ у ы & Л

W* w
1 is a 1 * -ff't- V* ? I U W K  \>U?r З У ”/

План-график курсов повышения квалификации на II полугодие 2022 г.

1. Курсы повышения квалификации, программы ПК менее 72 часов.

№ Наименование программы
Поток
(сессия)

Место
проведения

Начало Оконч. Чел.

1

* Аспекты преподавания физической
культуры в образовательны х
организациях в условиях реализации
предметной концепции в рамках
обновления учебно-м етодического
обеспечения образовательного процесса
(очно)

Поток 2
КК ИПК
(Красноярск)

24.10.22 27.10.22 1

2

* Математическая грамотность как один
из результатов освоения курса
математики в основной и старшей школе
(дистанционно)

Поток 2 Дистанционно 07.11.22 26.11.22 1

3

* Разработка учебны х заданий,
направленных на формирование
читательских ум ений в начальной школе
(дистанционно)

Поток 1 Дистанционно 17.10.22 05.11.22 1

4
* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей ОРКСЭ)

Поток 1 О чно-дистанционно 20.10.22 28.10.22 1

5
* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей биологии)

Поток 8 Дистанционно 01.11.22 30.11.22 2

6
* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей географии)

Поток 7 О чно-дистанционно 02.12.22 10.12.22 3

7
* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей иностранного языка)

Поток 6
КК ИПК
(Красноярск)

03.10.22 07.10.22 1

Поток 9
КК ИПК
(Красноярск)

19.12.22 23.12.22 1

8

* Реализация требований обновленных
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей иностранных языков
начальной школы)

Поток 1 О чно-дистанционно 03.10.22 13.10.22 1

9
* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей информатики)

Поток 5 О чно-дистанционно 29.11.22 09.12.22 1

10

* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей истории и
общ ествознания)

Поток 5 О чно-дистанционно 19.09.22 29.09.22 1

11
* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей математики)

Поток 12 О чно-дистанционно 04.10.22 14.10.22 2

12
* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей начальных классов)

Поток 20
КК ИПК
(Красноярск)

05.12.22 08.12.22 2

Поток 21
КК ИПК
(Красноярск)

19.12.22 22.12.22 3

13

* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей русского языка и
литературы)

Поток 12 О чно-дистанционно 01.12.22 08.12.22 3

14
* Реализация требований обновленны х
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя
(для учителей технологии)

Поток 5 О чно-дистанционно 09.09.22 16.09.22 1

15

* Содержание и обустройство
персональной публичной страницы
педагога в социальных сетях
(дистанционно)

Поток 4 Дистанционно 24.10.22 25.11.22 3

16
* Эмоциональный интеллект: методы
диагностики и развития обучающихся
(дистанционно)

Поток 1 Дистанционно 10.10.22 21.10.22 1

17
Основы финансовой грамотности в
дошкольной образовательной
организации (дистанционно)

Поток 1 Дистанционно 05.10.22 18.10.22 2

18
Основы финансовой грамотности в
дошкольной образовательной
организации (очно)

Поток 2
КК ИПК
(Красноярск)

24.10.22 29.10.22 3

19
П атриотическое воспитание учащихся:
современны е технологии и формы
(дистанционно)

Поток 5 Дистанционно 01.12.22 22.12.22 1

20

Реализация примерных программ по
физической культуре в условиях
обновленны х ФГОС с использованием
ресурсов различны х видов спорта (очно)

Поток 2
КК ИПК
(Красноярск)

14.11.22 21.11.22 1

Всего: 36

2. Курсы повышения квалификации, программы ПК от 72 до 99 часов.

№ Наименование программы
Поток
(сессия)

Место
проведения

Начало Оконч. Чел.

1
* Административно-хозяйственная
деятельность образовательной организации
(очно)

Поток 1
КК ИПК
(Красноярск)

21.11.22 30.11.22 1

2
* Актуальные стратегии и техники
соврем енного м енедж мента в управлении
организацией (очно)

Поток 1
КК ИПК
(Красноярск)

25.10.22 03.11.22 1

3

Особенности организации предоставления
услуг психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) детей
(очно)

Поток 1
КК ИПК
(Красноярск)

03.11.22 12.11.22 1

4
Планирование и организация совместной
деятельности с детьми раннего возраста в
условиях реализации ООП ДО (дистанционно)

Поток 6 Дистанционно 05.12.22 20.12.22 1

5
Развитие профессиональной компетенции
педагога по работе с семьёй (дистанционно)

Поток 4 Дистанционно 22.08.22 10.09.22 1

6
Учебное занятие английского языка,
ориентированное на результат в соответствии
с требованиям и ФГОС ООО (дистанционно)

Поток 2
КК ИПК
(Красноярск)

17.10.22 12.11.22 1

Поток 4 Дистанционно 22.08.22 10.10.22 2

7
Ф ормирование и развитие у  учащихся
познавательных универсальных учебных
действий (дистанционно)

Поток 5 Дистанционно 15.09.22 31.10.22 2

Поток 6 Дистанционно 01.11.22 15.12.22 1

Поток 7 Дистанционно 07.11.22 21.12.22 2

Всего: 13

Институт

Краевое государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образовали* (понышенич квалификации) специалистов
'Крл. шдосяашсраевой институт пояышррия
*Ж^п4<:Хв1Я1Н̂ Д1флфеосионал1ной переподготовки

Заказчик

Муниципальное казенное учреждение 'Управление
образовании Мотышнского района*

. .  i  - Чиганова

- — -------------------------------------

Начальник/*/hrc<  csjX>  С С Лыгенко
ь Шfc - t ■ ,1 .. u.----------

^ С З П J S M y i